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Spørgsmål nr. 413 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange udlændinge med psy-

kiske lidelser, der er udvist af Danmark med indrejseforbud, der 

vender tilbage, og som resultat af tilbagevenden bliver vare-

tægtssurrogeret på en psykiatrisk afdeling indtil fornyet tilba-

gesendelse kan ske til det land, hvori personen har opholdstilla-

delse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålet fo-

retaget udtræk fra Kriminalregisteret (KR). Datatrækket viser, 

at der i perioden fra den 1. januar 2013 til 31. december 2018 er 

i alt 24 personer, der samlet set i 36 tilfælde er sigtet og/eller 

dømt for overtrædelse af et indrejseforbud, hvor de pågældende 

i forbindelse med sagen har været varetægtsfængslet i surrogat 

på psykiatrisk afdeling eller har opholdt sig på en sådan.  

 

Datatrækket indeholder sigtelser og afgørelser i perioden 1. ja-

nuar 2013 til 31. december 2018.  

 

Det bemærkes, at data til denne besvarelse ikke indgår i ankla-

gemyndighedens standardmodel for anvendelse af data til ledel-

sesinformation. Derfor er der ved besvarelsen anvendt en speci-

elt udviklet model til formålet, hvilket stiller særlige krav til 

kvalitetssikring af resultaterne. Specielt udviklede modeller te-

stes altid, men der er fortsat en større risiko for ikke identifice-

rede fejl, end ved anvendelse af anklagemyndighedens standard-

model. 

 

Det bemærkes endvidere, at datatræk fra KR forudsætter sær-

skilt og individuel kodning og stiller særlige krav til kvalitets-

sikring. Grundet efterslæb i opdatering af sigtelser, tiltaler og 

afgørelser på alle sagsområder i KR, anses data først for at være 

komplet i datatræk foretaget mindst to måneder efter seneste 

sigtelse-, tiltale- og/eller afgørelsesdato. 

 

Der tages forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet 

der tages hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede op-

dateringer, nye afgørelser mv.” 

 

 

 


